22/09/22 17:18SEI/UFPR - 4921570 - Edital

Page 1 of 2https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_im…840e2e4ddba024956f3281d8a7169bd203d04d0331d7dc95a10675e92f3e1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3361-1757 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 13/2022

Processo nº 23075.030128/2022-43
COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PARA
PROVIMENTO DE UMA (01) VAGA NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE
DE ADJUNTO A, NÍVEL I, REGIME DE TRABALHO DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS
COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, VINCULADA AO DEPARTAMENTO DE BOTÂNICA DO
SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, ÁREA DE CONHECIMENTO: SISTEMÁTICA DE
ALGAS, CONFORME EDITAL N.º 249/22 – PROGEPE

EDITAL Nº 13/22 – RESULTADO FINAL

A Banca Examinadora do Concurso Público, consubstanciada na Resolução 66-A/16 – CEPE e
Edital 01/2022 e após a Sessão Pública, torna público a Divulgação dos Resultados e
Classificação, emitindo Parecer Conclusivo sobre os resultados do concurso. Os candidatos
HABILITADOS após a realização de todas as provas e classificados em ordem decrescente,
conforme determinado na Resolução 66-A/16 – CEPE, artigo 40, alínea IV, foram:

Classificação Nº de inscrição NOME DO CANDIDATO Soma da

Pontuação
1º 4 Gisele Carolina Marquardt 34,38

2º 2 Márcio Silva de Souza 31,54

Curitiba, 22 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE LABIAK EVANGELISTA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 22/09/2022, às 17:07, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Kátia Regina Sgrott Sauer Machado, Usuário

22/09/22 17:18SEI/UFPR - 4921570 - Edital

Page 2 of 2https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_im…840e2e4ddba024956f3281d8a7169bd203d04d0331d7dc95a10675e92f3e1

Externo, em 22/09/2022, às 17:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por norma catarina bueno, Usuário Externo, em
22/09/2022, às 17:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Thomaz Aurélio Pagioro, Usuário Externo, em
22/09/2022, às 17:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO FELICIO FERNANDES,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 22/09/2022, às 17:14, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4921570
e o código CRC F2AE5AE2.

Referência: Processo nº 23075.030128/2022-43 SEI nº 4921570

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0